
Delibera del Direttore Generale 
                                                           pag. 1 di 4 

                         
Proposta del Servizio Personale 

N°  149    del    16.04.2012 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 
n° 128  del 19/04/2012 

 
                                                 
OGGETTO: Liquidazione  prestazioni aggiuntive  personale comparto  (gruppo trasporti,  

degenze) mensilità di febbraio e marzo 2012 (Amb. pediatrico 
Perdasdefogu) mensilità di gennaio,  febbraio e marzo 2012. 

  

Su proposta del Direttore del Servizio Personale 
 
RICHIAMATO il Decreto Legge 12 novembre 2001 n° 402 convertito nella Legge 8 
gennaio 2002 n° 1 ove al comma 2 prevede la possibilità di remunerare da parte delle Aziende 
Sanitarie prestazioni aggiuntive rese in regime libero-professionale da parte del personale 
infermieristico; 
 
VISTA la Delibera D.G. n° 70 del 26 gennaio 2007 con la quale si è approvato il 
Regolamento delle prestazioni aggiuntive  per far fronte alla cronica carenza di personale 
infermieristico e garantire la continuità assistenziale; 
 
VISTO il Decreto Legge 28 dicembre 2006 n° 300 che proroga al 31 maggio 2007 il termine 
previsto dal citato decreto 402/2001; 
 
VISTA altresì  la Legge 03 agosto 2007 – attività libero professionale intramuraria e altre 
norme in materia sanitaria- ove all’Art. 4  differisce il termine per le prestazioni aggiuntive da 
parte degli infermieri e dei tecnici sanitari di radiologia medica, fino alla definizione della 
disciplina di tali prestazioni aggiuntive nell’ambito del contratto collettivo nazionale di 
comparto 2006/2009 e non oltre la data di entrata in vigore del contratto medesimo; 
 
VISTO altresì l’Art.13 del CCNL 2006/2009; 
 
CONSIDERATO che questa Azienda si è avvalsa di tali prestazioni aggiuntive 
esclusivamente per garantire la continuità assistenziale e per fronteggiare l’emergenza nel 
settore infermieristico nell’ambito del Presidio Ospedaliero compreso il Servizio “118” dal 
mese di marzo 2007; 
 
VISTO il Regolamento per l’acquisto delle prestazioni aggiuntive infermieristiche approvato  
con Delibera D.G. n° 70 del 26.01.2007 ove sono stabiliti i seguenti compensi orari: 
 
Infermieri Professionali turni diurni/feriali/festivi 27 euro l’ora; 
turni notturni/feriali/festivi 31 euro l’ora; 
Infermieri generici turni diurni/feriali/festivi 22 euro l’ora; 
turni notturni/feriali/festivi 26 euro l’ora; 
oltre i benefici contrattuali previsti per il turno (art.5 Regolamento); 
 



Delibera del Direttore Generale 
                                                           pag. 2 di 4 

PRESO ATTO della proroga delle prestazioni aggiuntive personale infermieristico di cui alla 
delibera n° 70 del 26 gennaio 2007- per un ulteriore anno  dal 01.01.2008 al 31.12.2008, 
Delibera D.G. n° 132 del 28.02.2008;  
 
VISTA la Delibera D.G. n° 164 del 09.04.2009 con la quale è stato autorizzato il Budget di 
spesa per l’anno 2009 per le prestazioni aggiuntive per un totale di € 25.000,00 oltre oneri 
riflessi e IRAP; 
 
PRESO ATTO che con nota prot. n° 243 del 13.01.2012,  il Direttore del Servizio 
Professioni Sanitarie , vista la dotazione di infermieri assegnati alle varie UU.OO. e Servizi, 
dovendo assicurare tutte le prestazioni infermieristiche nel rispetto degli standards regionali 
sull’accreditamento ha chiesto la proroga  anche per l’anno 2012 delle prestazioni aggiuntive, 
e autorizzata dalla Direzione Generale; 
 
VISTE 
− La nota prot. n° 7232 del 12.03.2012, trasmessa dal Direttore del Servizio Professioni 

Sanitarie riepilogativa delle prestazioni aggiuntive erogate dal personale: 
• gruppo trasporti mese di  febbraio   2012 per un totale di €  3.573,48 ; 

 
− la nota prot. 7307 del 03.04.2012   trasmessa dal Direttore  del Servizio Professioni 

Sanitarie riepilogativa delle prestazioni aggiuntive erogate dal personale infermieristico: 
• gruppo trasporti mese di  marzo   2012 per un totale di €  4.949,19 ;  
• Degenze  mese di marzo 2012  per un totale di € 1.100.00; 
• Ambulatorio Pediatria Perdasdefogu  mese di marzo 2012 per un totale di € 216,00; 

 
− la nota prot. 20 del 15.03.2012   trasmessa dal Direttore  del Servizio Professioni Sanitarie 

riepilogativa delle prestazioni aggiuntive erogate dal personale infermieristico: 
• Degenze  mese di febbraio 2012  per un totale di € 2.580.00; 
• Ambulatorio Pediatria Perdasdefogu mese di gennaio 2012  per un totale di € 270,00 e 

mese di febbraio 2012 per un totale di € 324,00; 
 

RITENUTO  opportuno e doveroso procedere al saldo delle prestazioni suindicate; 
 
VISTA la L.R. n°10/2006; 
 
VISTO il D.lgs. n° 229/99 e successive modificazioni; 
 
 Per i motivi esposti in premessa; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo  e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo  e il Direttore Sanitario ;  
 

DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in premessa: 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione  delle prestazioni aggiuntive erogate dal personale 
infermieristico: 



Delibera del Direttore Generale 
                                                           pag. 3 di 4 

• gruppo trasporti mese di  febbraio 2012 per un totale di €  3.573,48; 
• gruppo trasporti mese di  marzo 2012 per un totale di €  4.949,19;  
• Degenze  mese di marzo 2012 per un totale di € 1.100.00; 
• Ambulatorio Pediatria Perdasdefogu mese di marzo 2012 per un totale di € 216,00; 
• Degenze  mese di febbraio 2012 per un totale di € 2.580.00; 
• Ambulatorio Pediatria Perdasdefogu mese di gennaio 2012  per un totale di € 270,00 e 

mese di febbraio 2012 per un totale di € 324,00; 
 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 13.012,67 farà carico sul conto 0510010303 
del Budget Aziendale per l’esercizio 2012;  
 
DI INCARICARE il Servizio Personale e il Servizio Bilancio ciascuno per gli adempimenti    
di propria competenza. 
 
Il Direttore del Servizio Personale 
    Dr.ssa Tomasa Pina Gioi 
           FIRMA APPOSTA 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                      IL DIRETTORE SANITARIO f.f.  
            Dott. Attilio Murru          Dott. ssa Anna Deidda 

  FIRMA APPOSTA                             FIRMA APPOSTA 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Delibera del Direttore Generale 
                                                           pag. 4 di 4 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 19/04/2012. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
               FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 
  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 
 
Prot. n° PG/2012/10810 
 
Lanusei, li 19/04/2012                            

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
              FIRMA APPOSTA 

 
DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 
− Resp. Amministrativo del P.O. 
− Direttore S.P.S. 


